
基金の明細
自治体名：明和町
年度：令和3年度

(単位：千円)

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計


(貸借対照表計上額)
(参考)財産に関する


調書記載額

財政調整基金 700,000 700,000 700,000

減債基金 236,636 236,636 236,636

教育・福祉施設建設基金 230,304 230,304 230,304

公共施設等基金 58,118 58,118 58,118

退職手当基金 40,432 40,432 40,432

ふるさとづくり基金 761 761 761

文化、スポーツ振興基金 43,083 43,083 43,083

緑化基金 9,424 9,424 9,424

地域づくり基金 996 996 996

ふるさと・水と土保全対策基金 3,308 3,308 3,308

ボランティア基金 28 28 28

交通安全対策基金 7,083 7,083 7,083

ふるさと寄附基金 1,391,803 1,391,803 1,391,803

明和町森林環境譲与税基金 5,111 5,111 5,111

合計 2,727,087 0 0 0 2,727,087 2,727,087
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貸付金の明細
自治体名：明和町
年度：令和３年度

(単位：千円)

貸借対照表計上額
徴収不能引当金


計上額
貸借対照表計上額

徴収不能引当金

計上額

多気東部土地開発公社貸付金 451,500,000 451,500,000

福祉資金貸付金 2,706,570 2,706,570

住宅新築資金貸付事業（特別会計） 202,441,970 202,441,970

合計 454,206,570 0 0 0 454,206,570

相手先名または種別
長期貸付金 短期貸付金

(参考)

貸付金計
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長期延滞債権の明細
自治体名：明和町
年度：令和3年度

(単位：千円)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

該当なし

小計 0

【未収金】

市民税（個人）（滞納） 30,614 1,475,097

市民税（法人）（滞納） 4,420 212,973

固定資産税（滞納） 21,740 1,047,526

軽自動車税（滞納） 4,026 193,996

諸収入 2,707 130,413

小計 63,507 3,060,005

合計 63,507 3,060,005
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未収金の明細
自治体名：明和町
年度：令和3年度

(単位：千円)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

該当なし

小計 0 0

【未収金】

町民税（個人） 6,191 161

町民税（法人） 1,017 26

固定資産税 23,141 601

軽自動車税 1,055 27

使用料及び手数料 12,398 322

諸収入 97 3

小計 43,898 1,141

合計 43,898 1,141
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地方債等（借入先別）
自治体名：明和町

会計：一般会計等

(単位：千円)

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】

　一般公共事業 1,872,561 220,164 700,290 0 0 1,169,351 0 0 0 2,920

　公営住宅建設 232,840 25,349 231,459 1,381 0 0 0 0 0 0

　災害復旧 26,812 3,830 26,812 0 0 0 0 0 0 0

　全国防災 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　教育・福祉施設 2,378,097 122,339 1,708,624 0 0 633,737 0 0 0 35,736

　一般単独事業 1,062,562 135,995 0 352,641 0 709,921 0 0 0 0

　その他 663,665 47,016 211,860 101,196 0 211,219 0 0 0 139,390

【特別分】

　　財源対策債 1,243,798 74,592 208,665 35,339 0 999,794 0 0 0 0

　　臨時財政対策債 3,998,559 362,170 1,510,136 501,560 0 1,986,863 0 0 0 0

減税補てん債 21,074 8,271 21,074 0 0 0 0 0 0 0

臨時税収補てん債 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職手当債 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

厚生福祉施設整備 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国の予算貸付 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　合計 11,499,968 999,726 4,618,920 992,117 0 5,710,885 0 0 0 178,046

市場公募債 その他種類 地方債等残高 政府資金
地方公共団体


金融機構
市中銀行

その他の


金融機関



地方債等（利率別）
自治体名：明和町

会計：一般会計等

(単位：千円)

地方債等残高 1.5%以下
1.5%超


2.0%以下

2.0%超


2.5%以下

2.5%超


3.0%以下

3.0%超


3.5%以下

3.5%超


4.0%以下
4.0%超

(参考)


加重平均


利率

11,499,968 10,320,632 1,091,066 83,922 1,619 1,398 482 849
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地方債等（返済期間別）の明細
自治体名：明和町
年度：令和３年度

(単位：千円)

地方債等残高 1年以内
1年超

2年以内

2年超

3年以内

3年超

4年以内

4年超

5年以内

5年超

10年以内

10年超

11,499,968 999,726 1,001,985 1,065,874 973,053 945,999 3,661,530 2,851,801
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特定の契約条項が付された地方債等の概要
自治体名：明和町
年度：令和３年度

(単位：千円)
特定の契約条項が


付された地方債等残高
契約条項の概要

該当なし
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財源の明細
自治体名：明和町
年度：令和3年度

(単位：千円)

会計 区分 金額

2,738,152

120,869

682,794

2,672,024

2,035

1,118,617

7,334,491

国県等補助金 -

計 -

国県等補助金 2,541,853

計 2,541,853

9,876,344

9,876,344

財源の内容

一般会計

税収等

地方税

分担金及び負担金

その他

小計

国県等補助金

資本的

補助金

経常的

補助金

小計

合計

地方譲与税

交付金

地方交付税
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資金の明細
自治体名：明和町
年度：令和３年度

（単位：千円）

種類 本年度末残高

現金預金（資金） 1,213,248

歳計外現金 4,662

合計 1,217,910
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